2020年 3月 23日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

「改正債権法」を踏まえた融資規定・契約書の改定について

  株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では、2020年 4月施行の改正

民法(債権法)を踏まえ、下記の通り融資規定・契約書を改定することをお知らせいたしま

す。改定後の規定・契約書は、改定前よりお取引いただいているお客さまに対しても適用

されますので、予めご了承ください。

  以下に今回の改定内容を掲示しておりますが、印刷した規定・契約書の交付をご希望の

場合は、当行本支店窓口へお申し出ください。今後もより一層のサービスの向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対象となる主な融資規定・契約書

(1)当座貸越契約書

(2)当座貸越規定

(3)普通預金貸越契約書

 (4)金銭消費貸借契約書

 (5)金銭消費貸借契約規定

２．改定日  2020年 4月 1日（水）

３．主な改定内容

 (1)「借入金の受領方法と契約の成立」に関する条項の改定

 (2)「適用範囲」に関する条項の改定

 (3)「適用範囲および契約の成立」に関する条項の改定

 (4)「契約の成立時期」に関する条項の改定

 (5)「契約期間等」に関する条項の改定

 (6)「取引期限等」に関する条項の改定

    (7)「貸越極度額」に関する条項の改定
    (8)「取引期間」に関する条項の改定
    (9)「期限」に関する条項の改定

    (10)「即時支払い」に対する条項の改定

    (11)「期限前の全額返済義務」に関する条項の改定

    (12)「履行の請求の効力」に関する条項の改定

    (13)「契約の変更」に関する条項の改定

    (14)「取引約定の変更」に関する条項の改定

    (15)「取引規定の変更」に関する条項の改定

    (16)「合意管轄」に関する条項の改定

４.対象となる主な商品

    (1)きらやかカードローン(約定返済型)

        (2)きらやか公務員カードローン(約定返済型)

        (3)きらやか Web カードローン

    (4)きらやかサポートカードローンⅠ・Ⅱ・Ⅲ

    (5)きらやかカードローン エブリバディ(約定返済型)

        (6)きらやかカードローン 御用立て君 90

    (7)きらやかマイカーローン「準備満タン」(約定返済型)

        (8)きらやか教育ローン「合格祈願」(約定返済型)

        (9)きらやか御用立て君 100

    (10)きらやか御用立て君 300・ワイド

    (11)きらやか御用立て君ビジネス

    (12)きらやか便利ローン 1st・2nd・3rd

       (13)きらやかなんでもローンⅠ無担保・Ⅱ有担保

    (14)きらやかマイカーローン

    (15)きらやか教育ローン

    (16)きらやかブライダルローン

    (17)きらやか企業先ローン

    (18)きらやかリフォームローン

    (19)山形県住宅リフォーム資金

    (20)きらやか住宅借換ローン 1000

    (21)目的型カードローンフィット５００(約定返済型)

       (22)きらやか目的ローンぷらす

    (23)じもと お住まい応援ローン

    (24)きらやかカードローン「Do it 500」

       (25)職域カードローン「あなたにちょっと」

    (26)きらやか ATM カードローン

    (27)職域カードローン「あなたにずっと」

    (28)きらやかフリーローン「ゆっくり君」

    (29)「ふっくり」普通預金貸越

以上

お問合せ先

本業支援戦略部 個人営業グループ

023-631-0001（代表）